БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАһЫ
БАЙМАҠ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

КҮСЕЙ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘһЕ ХАКИМИӘТЕ

                                 453644,Күсей ауылы,
Батыр Вәлид урамы, 1

тел.: 8(34751) 4-48-31, 4-48-32
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУСЕЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453644,  с.Кусеево,

улица Батыра Валида, 1
тел.: 8(34751) 4-48-31, 4-48-32

КАРАР                                                                                                                 РЕШЕНИЕ
«21» ноябрь 2014 й.                              № 162                               « 21» ноября  2014 г.
Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе на территории сельского поселения Кусеевский сельсовет»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года «61-ФЗ «Об обороне», 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г.№719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,Устава поселения,

Решил:

1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения  Кусеевский сельсовет  (прилагается )
2. Утвердить Должностные инструкции начальника военно-учетного стола, специалистов, (инспекторов) военно-учетного стола (прилагаются).
3. Контроль за исполнением настоящего  решения  возложить на заместителя главы администрации поселения по общим вопросам  С.Р.Зиганшина

Глава сельского поселения
Кусеевский сельсовет:       ___________    С.Р.Зиганшина
Сельское поселение Юмашевский сельсовет МР Баймакский район РБ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№______                                                                                       «___» ___________20____ г.
Об утверждении Положения  «Об организации и осуществлении первичного воинского учета, пребывающих в запасе на территории сельского                                поселения граждан Юмашевский сельсовет».
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года N° 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения.
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет
».
2.Утвердить Должностные инструкции инспектора  военно-учетного стола.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами сельского поселения Никитенко А.А.
   Глава администрации СП Юмашевский сельсовет:       ___________     М.М.Байзигитов